Código Penal, combinado com o art. 61 do Código de Processo Penal. Em relação ao apelante Edilano da Silva Nogueira, votou por
CONHECER do recurso para DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, apenas para redimensionar a pena para 23 (vinte e três) anos e 9 (nove)
meses de reclusão, além de 141 (cento e quarenta e um) dias-multa, mantendo-se a negativa do direito de recorrer em liberdade. De

ofício, com fundamento no art. 580 do Código de Processo Penal, estendeu os efeitos da decisão aos corréus Willame Huaina Diógenes
Cintra e Raimundo Nonato Martins (vulgo Sula), redimensionando também as penas destes para 23 (vinte e três) anos e 9 (nove) meses
de reclusão, mais 141 (cento e quarenta e um) dias-multa, nos termos do voto do Relator."
50 - Apelação Criminal Nº 0051347-98.2020.8.06.0173 - Vara Única Criminal de Tianguá.
Apelante: C. B. T. de C..
Defensoria Pública do Estado do Ceará.
Apelado: Ministério Público Estadual.
Relator: Des. MÁRIO PARENTE TEÓFILO NETO.

[...]

ii) aplicar a causa de diminuição do tráfico privilegiado (art. 33, §4º, da Lei 11.343/06) em seu máximo legal (2/3) e
redimensionar a pena definitiva do réu Cícero Marinaldo de Sousa Barros para 1 (um) ano e 8 (oito) meses e 25 (vinte e cinto) dias de
reclusão e o pagamento de 173 (cento e setenta e três) dias-multa, em regime inicial aberto para cumprimento da pena, substituída por
duas restritivas de direitos, a serem fixadas pelo Juízo da Execução Penal. Considerando que a reforma realizada neste julgamento se
mostra relevante à execução penal, deve a Coordenadoria de Apelação Crime comunicar imediatamente a presente decisão ao juízo das

[...]

Custos legis: Ministério Público Estadual
Relator: Des. FRANCISCO CARNEIRO LIMA
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU da ordem impetrada, para DENEGÁ-LA, mantendo-se a prisão do paciente, nos termos
do voto do Relator”.

Processos efetivamente julgados: 107 (Cento e Sete)

PEDIDO DE VISTA:
ADIADO:
RETIRADO DE MESA/PAUTA:
01 – Retirado de mesa o Habeas Corpus Criminal N.º 0626881-49.2025.8.06.0000 de relatoria da Exma. Sra. Desa. Lira Ramos de
Oliveira, vez que após o anúncio do presente processo, a Exma. Sra. Desa. Lira Ramos de Oliveira (relatora do recurso) retirou-o de mesa